
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

____________ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА _________, по ОКПО
Красноярский край, Казачинский р-н, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, стр. 14,

т. 8(39196)77233

50680974

ПРИКАЗ
(распоряжение)

"О создании центра образования 
естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста».

Номер Дата
01-03-60 11.04.2023

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 
24 декабря 2018 г. № 16), на основании Методических рекомендаций от 25. 11. 2022 ТВ 2610- 
02 , совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возмож­
ностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 
направленностей, программ дополнительного образования естественнонаучной и технической 
направленностей, в целях совершенствования условий для повышения качества образования 
в МБОУ Мокрушинская СОШ, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 
предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнитель­
ного образования естественно- научной и технической направленностей, а также для практи­
ческой отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», "Биология",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Мокрушинская СОШ Центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центр) без выделения структурного 
подразделения.

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:

№ 2-05 - учебный класс Физики 

№ 2-02 - библиотечный информационный центр

№ 2-07 - учебный класс Биологии, Химии;

Рекреационная зона 2 этажа.

3. Утвердить состав рабочей группы: Порватова А.И. -  и.о. директора, Ануфриева Е.А. -  
заместитель директора, Кириллова С.Ю. -  учитель биологии, Серебряков С.В. -  учитель 
физики, Никулина Е.С. -  заведующий хозяйством.

4. Рабочей группе в срок до 25 июня 2023 года разработать и предоставить на рассмотрение 
проекты:

4.1. Плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре 
образования естественнонаучной и технологической направленностей "Точка-роста" на 2023- 
2024 учебный год.

4.2. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей Центра «Точка роста».



4.3. Должностной инструкцию руководителя и педагогов Центра.

4.5. Медиаплан по информационному сопровождению,создания и функционирования Центра 
(Приложение 4)

4.6. Режим работы Центра.

4.7. Состав группы.

5. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности Центра "Точка роста" МБОУ Мокрушинской СОШ Кириллову С.Ю. учителя 
биологии.

6. Кирилловой С.Ю.:

- осуществлять общее руководство Центром;

- организовать своёвременное открытие Центра, освещение мероприятий, проводимых на 
базе Центра, в социальных сетях и на сайте школы;

- своевременно готовить планы работы и отчетность по работе Центра;

- организовать своевременное открытие Центра, освещение мероприятий, проводимых на 
базе Центра, в социальных сетях и на сайте школы;

- ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами, регламентирующими 
деятельность Центра естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»,

- организовать набор обучающихся по программам внеурочной деятельности, 
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам Центра «Точка 
роста» в срок до 30.09.2023 г.

7. Учителю биологии Кирилловой С.Ю., химии Крыловой Т.С., физики Серебрякову С.В. при 
разработке программ основного общего образования по предметам «Химия», «Физика» и 
«Биология», программ внеурочной деятельности и программ дополнительного образования на 
2023-2024 учебный год, реализовывать выполнение программ на базе Центра естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» с использованием современного 
оборудования Центра «Точка роста» и с использованием методик проектной деятельности, 
рекомендованных Министерством просвещения.

8. Никулиной Е.С. заведующей хозяйством, в установленные сроки обеспечить проведение 
ремонтных работ в кабинетах Центра, организацию необходимых закупок, приемку 
поставляемых товаров.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель, (/ Hjisumffcit т
■ С ш .

/?. />  'ы м а г ъ

(фамилия и.о.)


